
日本医師事務作業補助研究会 

第１回 新潟地方会 

新春の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

日本医師事務作業補助研究会は、医師事務作業補助者の実務能力の向上、業務環境の改善、

医師事務作業補助領域の開発や普及を図ることにより、勤務医の負担軽減や医療の質の向上に

寄与することを目的に全国各地の医師事務作業補助者が集まって発足した団体です。 

 この度、第１回新潟地方会を開催する運びとなりましたので、御案内を申し上げます。 

皆様のご参加をお待ちしております。 

 

NPO法人日本医師事務作業補助研究会    

理事長 矢口 智子    

 テーマ： 

【 他院の取り組みを知ろう 】 

日時：２０１９年３月２３日（土）１４：００～１７：００ 

    （受付開始：１３：３０） 

場所：新潟県立中央病院 講堂 

定員：１００名 

     参加費：会員￥１，０００  非会員￥１，５００ 

     参加対象者：医師事務作業補助実務者、医師または医療関係者 

申込締切：３月１４日（木） 

（定員になり次第、締め切らせていただきます） 

申込方法：別紙参加申込書にご記入の上、ＦＡＸにてお申し込みください。 

 

 

 

 



 

 

1 開会挨拶 

2 基調講演 

  医師事務作業補助者の役割と展望 

  日本医師事務作業補助研究会 理事長 矢口 智子 

3 事例発表 

4 休憩 

5 意見交換会 

  テーマはありません。参加者のみなさんで自由に意見交換していただき 

  県内の実務者の横のつながりを作りましょう！！ 

6 日本医師事務作業補助研究会からお知らせ 

7 閉会挨拶 

 

 

 

路線バスでお越しの場合（本数が限られます。ご注意下さい。） 

北陸新幹線 上越妙高駅から（12時 17分発→12時 42分中央病院着） 

頚城自動車・上越大通り線高田駅前経由乗車、「中央病院」下車 約 30 分 380 円 

えちごトキめき鉄道 高田駅から（12時 32分発→12時 42分中央病院着） 

高田駅前案内所からくびき野バス中央病院・牧区方面行き乗車、「中央病院」下車  

約 15 分 260 円   

えちごトキめき鉄道 直江津駅から（11 時 09 分発→11 時 36 分中央病院着） 

直江津駅前から頸城バス中央病院方面行き乗車、「中央病院」下車 約 40 分 540 円  

  

 

お車を利用の場合 

直江津方面・北陸自動車道上越 IC から 

北陸自動車道 上越 IC を国道 18 号バイパス、妙高・長野方面へ向かい鴨島 IC を降りて

右折し 3 つ目の信号、中央橋手前の交差点を左折 

（北陸自動車道 上越 IC から約 6.5 ㎞、約 15 分） 

長野、妙高方面から 

国道 18 号バイパスの子安交差点を左折し 2 つ目の信号、子安団地交差点を左折 

  

プログラム 

アクセス 



ＮＰＯ法人 日本医師事務作業補助研究会 

第１回新潟地方会 参加申込書 

 

新潟県立中央病院 医療秘書 井上行 

病院（施設名）  

住所 〒 

電話／FAX番号 電話：           ＦＡＸ： 

 

（ふりがな）
参加者

所属 職名
日本医師事務作業補助研究会

会員
（どちらかに○を付けて下さい）

会員・非会員
（会員番号：　　　　　　　　　　）

会員・非会員
（会員番号：　　　　　　　　　　）

会員・非会員
（会員番号：　　　　　　　　　　）

会員・非会員
（会員番号：　　　　　　　　　　）

会員・非会員
（会員番号：　　　　　　　　　　）

※枠に入らない場合は、こちらにご記入下さい。

※申し込み後、５日以内にこちらから申し込み確認の通知をＦＡＸ致します。 

折り返しＦＡＸが届かない場合はお手数ですが下記までお問い合わせ下さい。 

 

 

新潟県立中央病院 医療秘書井上（内線２１１７）13：30-15：50にお願い致します。 

ＴＥＬ：０２５－５２２－７７１１（代） 

ＦＡＸ：０２５－５２１－３７２０ 

お申し込み・お問い合わせ先 

 

 

 


